ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT      Bình Định, ngày       tháng 6 năm 2022

V/v một số vấn đề liên quan

việc thu tiền thuê đất đối với

hệ thống đường dây truyền

tải điện trên địa bàn tỉnh

                                         Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Sở Công Thương;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Ban Quản lý Khu kinh tế;

- Cục Thuế tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Truyền tải điện Bình Định;

- Công ty Điện lực Bình Định.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 1731/STC-QLGCS ngày

15/6/2022 về việc triển khai thực hiện thu tiền thuê đất đối với hệ thống đường dây

truyền tải điện trên địa bàn tỉnh Bình Định theo chỉ đạo của Bộ Tài chính tại Công

văn số 5381/BTC-QLCS ngày 08/6/2022; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Cục Thuế tỉnh thực hiện thông báo thu tiền thuê đất theo quy định đối với

các khu đất sử dụng vào mục đích làm hệ thống đường dây truyền tải điện trên địa bàn

tỉnh Bình Định đã có Quyết định thuê đất (hoặc Hợp đồng thuê đất) hoặc đã kê khai

việc thuê đất tại cơ quan thuế với thời gian bắt đầu thu tiền thuê đất từ ngày 01/6/2022

trở về sau theo Văn bản số 5381/BTC-QLCS ngày 08/6/2022 của Bộ Tài chính.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Công Thương

và các sở, ban ngành liên quan hướng dẫn Truyền tải điện Bình Định, Công ty Điện

lực Bình Định và các đơn vị liên quan lập hồ sơ thuê đất đối với các khu đất đang sử

dụng vào mục đích làm hệ thống đường dây truyền tải điện nhưng chưa có Quyết

định thuê đất (hoặc Hợp đồng thuê đất), trình cơ quan có thẩm quyền xem xét, quyết

định, làm cơ sở tính tiền thuê đất theo quy định pháp luật đất đai.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K4, K6, K17.

Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-16T13:44:52+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Cữu Quốc Dũng<nguyencuuquocdung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-20T14:54:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-20T14:57:47+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-20T16:21:21+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-20T16:21:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-20T16:21:51+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!